






4 курьер»«Тюменский22 июля 2022 ãîäà 22 июля 2022 ãîäà

Ñâèäåòåëüñòâî î ðåãèñòðàöèè ñðåäñòâà ìàññîâîé 
èíôîðìàöèè ÏÈ N ÒÓ-72-01190 îò 15 äåêàáðÿ 2014 ã.
Óïðàâëåíèå Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî íàäçîðó
â ñôåðå ñâÿçè, èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé  
è ìàññîâûõ êîììóíèêàöèé ïî Òþìåíñêîé îáëàñòè, 
Õàíòû-Ìàíñèéñêîìó àâòîíîìíîìó îêðóãó – Þãðå  
è ßìàëî-Íåíåöêîìó àâòîíîìíîìó îêðóãó

Àäðåñ ðåäàêöèè è èçäàòåëÿ: 
625036, ã. Òþìåíü, óë. Ïåðâîìàéñêàÿ, 20.  
Òåëåôîíû: 29-70-71 (ôàêñ), 46-80-50, 
29-70-52. Îòäåë ðåêëàìû: 29-70-89.
E-mail: 464994@mail.ru

Îáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêàÿ ãàçåòà

Ó÷ðåäèòåëè: Àäìèíèñòðàöèÿ городского 
округа ã. Òþìåíь, ÎÎÎ «ÃÐÅÀÌ».
Èçäàòåëü: ÀÎ «Ðåäàêöèÿ ãàçåòû 
«Òþìåíñêèé êóðüåð».

«Òþìåíñêèé êóðüåð»
Ãëàâíûé ðåäàêòîð Ð.Ñ. Ãîëüäáåðã-Ãóðåâè÷

Îòâåòñòâåííîñòü çà ñîäåðæàíèå ðåêëàìû è 
îáúÿâëåíèé íåñóò ðåêëàìîäàòåëè.
Âñå ðåêëàìèðóåìûå òîâàðû è óñëóãè 
ïîäëåæàò îáÿçàòåëüíîé ñåðòèôèêàöèè.
Ìàòåðèàëû, îòìå÷åííûå çíàêîì,  
ïóáëèêóþòñÿ íà ïðàâàõ ðåêëàìû. ÍÐ

Íîìåð íàáðàí è ñâåðñòàí â êîìïüþòåðíîì  
öåíòðå ðåäàêöèè. Îòïå÷àòàí â  
АНО «ИИЦ «Красное знамя» 
625002, óë. Øèøêîâà, 6, òåë. 69-56-24,  
Âðåìÿ âûõîäà ïî ãðàôèêó – 23.00, ôàêòè÷åñêè – 23.00

Çàêàç N 1591   Òèðàæ 100 

Èíäåêñ  
ïîäïèñêè 

Íà íîìåð ñ  
òåëåïðîãðàììîé

31759
42997 16+

Руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, Админи-
страция города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Признать утратившими силу:
постановление Администрации города Тюмени от 01.04.2013 

N 30 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг горо-
да Тюмени, предоставляемых в многофункциональных цент-
рах предоставления государственных и муниципальных услуг»;
постановление Администрации города Тюмени от 03.03.2014 

N 31 «О внесении изменения в постановление Администра-
ции города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 08.04.2014 

N 47 «О внесении изменения в постановление Администра-
ции города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 09.07.2014 

N 75 «О внесении изменения в постановление Администра-
ции города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;

постановление Администрации города Тюмени от 10.12.2014 
N 156 «О внесении изменения в постановление Администра-
ции города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 29.05.2015 

N 53 «О внесении изменения в постановление Администра-
ции города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 12.11.2015 

N 109 «О внесении изменения в постановление Администра-
ции города от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 17.02.2016 

N 15 «О внесении изменения в постановление Администра-
ции города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 21.03.2016 

N 23 «О внесении изменения в постановление Администра-
ции города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 12.07.2017 

N 77 «О внесении изменения в постановление Администра-

ции города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 25.12.2017 

N 154 «О внесении изменения в постановление Администра-
ции города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 10.07.2018 

N 98 «О внесении изменения в постановление Администра-
ции города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 12.12.2018 

N 156 «О внесении изменения в постановление Администра-
ции города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 28.01.2019 

N 2 «О внесении изменения в постановление Администрации 
города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 21.05.2019 

N 6 «О внесении изменения в постановление Администрации 
города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 26.08.2019 

N 12 «О внесении изменения в постановление Администра-
ции города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 30.03.2021 

N 13 «О внесении изменения в постановление Администра-
ции города Тюмени от 01.04.2013 N 30»;
постановление Администрации города Тюмени от 24.09.2021 

N 44 «О внесении изменения в постановление Администра-
ции города Тюмени от 01.04.2013 N 30».
2. Комитету по связям с общественностью и средствами 

массовой информации Администрации города Тюмени опубли-
ковать настоящее постановление в печатном средстве массо-
вой информации, в сетевом издании «Официальные докумен-
ты города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на 
официальном сайте Администрации города Тюмени в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. Главы города Тюмени
П.А. Вагин

Постановление Администрации города Тюмени 15.07.2022 N 37

О признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации города Тюмени

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само- 
управления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 14.03.2022 N 60-ФЗ «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», руко- 
водствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, Администра-
ция города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени 

от 15.06.2016 N 178-пк «Об утверждении Правил определения 
требований к закупаемым муниципальными органами, подве-
домственными указанным органам муниципальными казенны-
ми и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарны-
ми предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и о внесении 
изменения в постановление Администрации города Тюмени 

от 02.11.2015 N 243-пк» (в редакции от 09.09.2019 N 170-пк)  
следующие изменения:
а) в пункте 1 приложения к постановлению слова «, Изби-

рательной комиссией города Тюмени» исключить;
б) приложение 1 к Правилам определения требований к 

закупаемым муниципальными органами, подведомственными 
указанным органам муниципальными казенными и бюджет-
ными учреждениями, муниципальными унитарными предприя- 
тиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг) изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что положения пунктов 10 и 11 Правил  

определения требований к закупаемым муниципальными 
органами, подведомственными указанным органам муници-
пальными казенными и бюджетными учреждениями, муни-
ципальными унитарными предприятиями отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг), утвержденных постановлением Администра-
ции города Тюмени от 15.06.2016 N 178-пк, не применяют-
ся в случае принятия руководителями органов Администра-
ции города Тюмени, в том числе в отношении подведомст-
венных им казенных учреждений, бюджетных учреждений и 
унитарных предприятий, решения, предусмотренного пунк- 
том 2 постановления Правительства Российской Федерации 
от 09.06.2022 N 1051 «О внесении изменений в постанов-
ление Правительства Российской Федерации от 20 октяб- 
ря 2014 г. N 1084».
3. Установить, что подпункт «а» пункта 1 настоящего поста-

новления вступает в силу с даты ликвидации Избирательной 
комиссии города Тюмени, но не позднее 01.01.2023 в соответ-
ствии с частью 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 
N 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации».
4. Комитету по связям с общественностью и средствами 

массовой информации Администрации города Тюмени: 
а) опубликовать настоящее постановление (за исключени-

ем приложения) в печатном средстве массовой информации; 
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве мас-

совой информации опубликовать настоящее постановление в 
сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Тюмени в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Полный текст настоящего постановления опубликован в се-
тевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru).

Постановление Администрации города Тюмени от 18.07.2022 N 109-пк

О внесении изменений в постановление Администрации города Тюмени от 15.06.2016 N 178-пк

В соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 25.10.2021 N 1818» Об отдельных вопро-
сах, связанных с электронными дубликатами документов и ин-
формации, заверенными усиленной квалифицированной элек-
тронной подписью уполномоченного должностного лица много- 
функционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь статьей 58 Устава го-
рода Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:

1. Внести в постановление Администрации города Тюме-
ни от 28.06.2011 N 64-пк «Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги по вы-
даче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций» (в редакции от 06.07.2021 N 135-пк) следую-
щее изменение:
подпункт «в» пункта 2.16 приложения к постановлению до-

полнить абзацем следующего содержания:
«При подаче заявления о предоставлении муниципальной 

услуги в электронном виде, документы, необходимые для пре-
доставления муниципальной услуги, также могут быть поданы 
в форме электронных дубликатов документов, созданных в 
соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг»;».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в си-

лу по истечении 7 календарных дней со дня его официально-
го опубликования.

3. Комитету по связям с общественностью и средствами 
массовой информации Администрации города Тюмени опубли-
ковать настоящее постановление в печатном средстве массо-
вой информации, в сетевом издании «Официальные докумен-
ты города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на 
официальном сайте Администрации города Тюмени в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Тюмени  
Р.Н. Кухарук

Постановление Администрации города Тюмени от 18.07.2022 N 108-пк

О внесении изменения в постановление Администрации города Тюмени от 28.06.2011 N 64-пк

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 
06.04.2022 N 608 «О внесении изменений в Положение о 
признании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садово-
го дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руко- 
водствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, Администра-
ция города Тюмени

ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тю-

мени от 14.05.2012 N 48-пк «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услу-
ги по признанию помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартир-
ного дома аварийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции» (в редакции от 28.02.2022 N 29-пк) следующее  

изменение:
пункт 2.10 приложения к постановлению дополнить подпунк- 

том «д» следующего содержания:
«д) принятия Комиссией заключения об отсутствии основа-

ний для признания жилого помещения непригодным для про-
живания.».
2. Комитету по связям с общественностью и средства-

ми массовой информации Администрации города Тюмени 

опубликовать настоящее постановление в печатном средст-
ве массовой информации, в сетевом издании «Официаль-
ные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и раз-
местить его на официальном сайте Администрации горо-
да Тюмени в информационно-телекоммуникационной сети  
Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Постановление Администрации города Тюмени от 18.07.2022 N 111-пк

О внесении изменения в постановление Администрации города Тюмени от 14.05.2012 N 48-пк

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 N 58-ФЗ  
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Правилами землепользования и застройки го-
рода Тюмени, утвержденными постановлением Администрации 
города Тюмени от 28.06.2021 N 124-пк, Порядком подготовки 
документации по планировке территории применительно к тер-
ритории городского округа город Тюмень, принятия решения об 
утверждении такой документации, внесения изменений в та-
кую документацию, отмены такой документации или ее отдель-
ных частей, признания отдельных частей такой документации 
не подлежащими применению, утвержденным постановлением 
Администрации города Тюмени от 13.07.2015 N 159-пк, Поло-
жением о департаменте земельных отношений и градострои-
тельства Администрации города Тюмени, утвержденным распо-
ряжением Администрации города Тюмени от 09.04.2009 N 576, 
приказами департамента земельных отношений и градострои-
тельства Администрации города Тюмени от 24.01.2019 N 18 «О 
подготовке проекта изменений в проект планировки и проект 
межевания территории планировочного района N 2 «Тарман-
ский», в границах кварталов 02:01:13:02(01), 02:01:13:02(02), 
02:01:13:02(03)», от 19.02.2021 N 56 «О подготовке проекта из-
менений в проект планировки территории планировочного райо- 
на N 2 «Тарманский» в районе улиц Тимофея Чаркова – Ку-
басова – Юганская», от 14.05.2021 N 175 «О подготовке про-
екта изменений в проект планировки и проект межевания тер-
ритории планировочного района N 2 «Тарманский» в районе 
улицы Велижанский тракт», от 29.07.2021 N 294 «О подготов-
ке проекта изменений в проект планировки территории пла-
нировочного района N 2 «Тарманский» в районе улиц Тальни-
ковая – 50 лет Победы – Юганская», от 08.12.2021 N 497 «О 
подготовке проекта изменений в проект межевания территории 
планировочного района N 2 «Тарманский» в границах квартала 
02:02:01:07», от 01.02.2022 N 34 «О подготовке проекта изме-
нений в проект планировки территории планировочного райо- 
на N 2 «Тарманский» в границах квартала 02:01:12:01(05)», от 

15.03.2022 N 93 «О подготовке проекта изменений в проект 
планировки территории планировочного района N 2 «Тарман-
ский» в границах квартала 02:02:01:07», от 15.03.2022 N 94 
«О подготовке проекта изменений в проект планировки и про-
ект межевания территории планировочного района N 2 «Тар-
манский» в границах квартала 02:01:02:05(01)», руководству-
ясь статьями 44, 58 Устава города Тюмени,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту измене-

ний в проект планировки территории планировочного райо- 
на N 2 «Тарманский» (ул. Мельникайте по ГП – Велижан-
ский тракт – первое объездное кольцо – общегородская ма-
гистраль регулируемого движения по ГП – ЛЭП 110 кВ – ле-
вый берег р. Тура), утвержденный постановлением Админист-
рации города Тюмени от 13.01.2014 N 5, в проекты межева-
ния территории в границах микрорайонов 02:01:02, 02:01:12, 
02:01:13, 02:01:15, 02:02:01 планировочного района N 2 «Тар-
манский», утвержденные постановлением Главы города Тю-
мени от 22.10.2018 N 2-пг (далее – Проект), подготовленно-
му в отношении элементов планировочной структуры соглас-
но приложению к настоящему приказу.
2. Организатором общественных обсуждений является де-

партамент земельных отношений и градостроительства Адми-
нистрации города Тюмени.
3. В срок с момента опубликования настоящего приказа и 

до дня опубликования заключения о результатах обществен-
ных обсуждений провести общественные обсуждения с уча-
стием граждан, постоянно проживающих на территории, в от-
ношении которой подготовлен Проект, правообладателей на-
ходящихся в границах этой территории земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строи-
тельства, а также правообладателей помещений, являющих-
ся частью указанных объектов капитального строительства.
4. Разместить Проект и сравнительный картографический 

материал к нему на официальном сайте Администрации горо-
да Тюмени (http://www.tyumen-city.ru/vlast/administration/struktura-

administracii-goroda-tumeni/departaments/dzr/informacii-o-publicnih-
i-obsestvennih-slusaniih/obsestvennie-obsujdenii/) на период с 
01.08.2022 по 08.08.2022.
5. Провести экспозицию Проекта и консультирование по-

сетителей с 01.08.2022 по 08.08.2022 на территории департа-
мента земельных отношений и градостроительства Админист-
рации города Тюмени, расположенного по адресу: г. Тюмень, 
ул. Орджоникидзе, 24 (открытие экспозиции: 01.08.2022, вре-
мя работы: понедельник, среда – с 16.00 до 18.00, кроме вы-
ходных и праздничных дней).
При проведении экспозиции Проекта обеспечить соблюде-

ние требований и ограничений, установленных в целях пре-
дотвращения распространения новой коронавирусной инфек-
ции (COVID-19).
6. Принимать в срок с 01.08.2022 по 08.08.2022 предложе-

ния и замечания, касающиеся Проекта, внесенные участни-
ками общественных обсуждений в следующих формах:
а) в письменной форме в адрес департамента земельных от-

ношений и градостроительства Администрации города Тюмени  
(г. Тюмень, ул. Орджоникидзе, 24, кабинет 103, в рабочие дни: 
понедельник-четверг – с 7.45 до 19.00, пятница – с 8.00 до 18.00) 
или в форме электронного документа, подписанного электрон-
ной подписью, на электронный адрес: zemcom@tyumen-city.ru;
б) посредством записи в книге (журнале) учета посетите-

лей экспозиции Проекта;
в) посредством официального сайта Администрации города 

Тюмени в разделе: Общественные обсуждения (www.tyumen-
city.ru/obsestvennie-obsujdenii/).
При внесении предложений и замечаний участники общест-

венных обсуждений должны представлять сведения о себе (фа-
милию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес ме-
ста жительства (регистрации), а также согласие на обработку 
персональных данных, в соответствии с Федеральным законом 
от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» – для физи-
ческих лиц; наименование, основной государственный регистра-
ционный номер, место нахождения и адрес – для юридических 

лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведе-
ния. Участники общественных обсуждений, являющиеся право- 
обладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, также представляют сведения соот-
ветственно о таких земельных участках, объектах капитально-
го строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государствен-
ного реестра недвижимости и иные документы, устанавливаю-
щие или удостоверяющие их права на такие земельные участ-
ки, объекты капитального строительства, помещения, являю-
щиеся частью указанных объектов капитального строительства.
7. Подготовить заключение о результатах общественных об-

суждений, обеспечить его опубликование в печатном средст-
ве массовой информации, в сетевом издании «Официальные 
документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размеще-
ние на официальном сайте Администрации города Тюмени в 
срок по 12.08.2022.
8. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных 

частью 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации.
9. В срок по 22.07.2022 обеспечить опубликование настоя-

щего приказа (за исключением приложения) в печатном сред-
стве массовой информации.
10. Не позднее дня опубликования в печатном средстве 

массовой информации обеспечить опубликование настояще-
го приказа в сетевом издании «Официальные документы го-
рода Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размещение его на офи-
циальном сайте Администрации города Тюмени в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

Директор департамента
Д.В. Иванов

Полный текст настоящего приказа опубликован в сетевом 
издании «Официальные документы города Тюмени» (www.
tyumendoc.ru).

Приказ Департамента земельных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени от 20.07.2022 N 251

О проведении общественных обсуждений по проекту изменений в проект планировки планировочного района N 2 «Тарманский»,  
в проекты межевания в границах микрорайонов 02:01:02, 02:01:12, 02:01:13, 02:01:15, 02:02:01 планировочного района N 2 «Тарманский»

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 N 58-ФЗ  
«О внесении изменений в отдельные законодательные ак-
ты Российской Федерации», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», постановле-
нием Администрации города Тюмени от 28.06.2021 N 124-пк 
«О Правилах землепользования и застройки города Тюме-
ни», приказом департамента земельных отношений и градо-
строительства Администрации города Тюмени от 29.06.2022 
N 222 «О проведении общественных обсуждений по проекту 
изменений в проект планировки территории планировочного 
района N 19 «Плехановский», в проект межевания террито-
рии в границах микрорайона 19:01:02 планировочного райо-
на N 19 «Плехановский» (далее – Проект).
Внесенные в установленный срок в период общественных 

обсуждений предложения и замечания, касающиеся Проекта, 
рассмотрены департаментом земельных отношений и градо-
строительства Администрации города Тюмени (далее – Депар-
тамент), о чем составлен протокол общественных обсуждений 
от 19.07.2022 (размещен на официальном сайте Админист-
рации города Тюмени в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет (http://www.tyumen-city.ru/vlast/administration/
struktura-administracii-goroda-tumeni/departaments/dzr/informacii-o-
publicnih-i-obsestvennih-slusaniih/obsestvennie-obsujdenii/).

Рассмотрев протокол общественных обсуждений по Проек-
ту от 19.07.2022 департамент земельных отношений и градо- 
строительства Администрации города Тюмени рекомен- 
дует:
1. Утвердить Проект с учетом результатов общественных 

обсуждений;
2. Опубликовать настоящее заключение в сетевом издании 

«Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru),  
в печатном средстве массовой информации, а также раз-
местить на официальном сайте Администрации города 
Тюмени в информационно-телекоммуникационной сети  
Интернет.

Директор
Д.В. Иванов

 
N 
п/п 

Участник 
общественных 
обсуждений 

Содержание 
внесенных 
участниками 
общественных 
обсуждений 

предложений и 
замечаний, 
касающихся 
Проекта 

Рекомендациями Департамента о 
целесообразности или нецелесообразности 
учета данных предложений и замечаний 

Предложения и замечания участников общественных обсуждений, являющихся 
правообладателями земельных участков, и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, расположенных в границах  

городского округа город Тюмень 
1. Куцева Б.А. Границы 

планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

2. Исаев Р.Ч. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

3. Бочагов С.В. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

4. Кукота О.Ф. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 

 
N 
п/п 

Участник 
общественных 
обсуждений 

Содержание 
внесенных 
участниками 
общественных 
обсуждений 

предложений и 
замечаний, 
касающихся 
Проекта 

Рекомендациями Департамента о 
целесообразности или нецелесообразности 
учета данных предложений и замечаний 

Предложения и замечания участников общественных обсуждений, являющихся 
правообладателями земельных участков, и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, расположенных в границах  

городского округа город Тюмень 
1. Куцева Б.А. Границы 

планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

2. Исаев Р.Ч. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

3. Бочагов С.В. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

4. Кукота О.Ф. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 

функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

5. Андреева А.Н. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

6. Лавренов О.В. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

7. Моисеев Д.С. Внести изменения 
в проект в 
соответствии с 
действующими 
границами СНТ 
«Подмосковье». 
При 
проектировании не 
нарушать границы 
действующих 
участков. 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

8. Васильков А.П. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

9. Перистый Ю.П. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 

функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

5. Андреева А.Н. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

6. Лавренов О.В. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

7. Моисеев Д.С. Внести изменения 
в проект в 
соответствии с 
действующими 
границами СНТ 
«Подмосковье». 
При 
проектировании не 
нарушать границы 
действующих 
участков. 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

8. Васильков А.П. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

9. Перистый Ю.П. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

10. Савченко Н.М. Границы 
планировки 
перенести за 
территорию СНТ 
«Подмосковье» 

Целесообразно учесть указанное предложение 
в связи со следующим. 
В соответствии с Генеральным планом 
городского округа город Тюмень, 
утвержденным решением Тюменской 
городской Думы от 27.03.2008 N 9, 
территория СНТ «Подмосковье» сохранена в 
функциональной зоне садоводческих или 
огороднических некоммерческих 
товариществ. 

 

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту изменений  
в проект планировки территории планировочного района N 19 «Плехановский», в проект межевания территории  

в границах микрорайона 19:01:02 планировочного района N 19 «Плехановский»
20.07.2022 																											                           г. Тюмень


